
SMS HaNa 発信元表示番号（固有番号）変更のお知らせ 

 

2022 年 3 月 22 日 

日本テレネット株式会社 

TEL：0120-125-799 

ガイダンス 2 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

この度、SMS HaNa にて発信されるメッセージ受信の表示につきまして、ソフトバンクを

お使いの受信者様が SMS を受信した際に表示される発信元番号（固有番号）の表示が変更

されますので、ご案内いたします。 

なお、NTT ドコモ、au、楽天モバイルの発信元番号表示は登録いただいているものより変

更はございません。 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

変更日 

2022 年 4 月 1 日（金） 

対象 

SMS HaNa ASP サービス 

SMS HaNa API サービス HTTP API v1.20 以前 

 

発信元表示番号 

 

受信者様がお使いの 

携帯電話会社 

【2022 年 3 月 31 日まで】 

SMS 受信時に表示される 

発信元表示番号 

SMS 受信時に表示される 

発信元表示番号 

ソフトバンク 245000 
251000 

（2022 年 4 月 1 日以降） 

NTT ドコモ、au 

楽天モバイル 

登録いただいている 

発信元表示番号 

登録いただいている 

発信元表示番号 

 

今後もお客様のご要望にお応えできるよう、サービスの改善・改良を行ってまいります。 

引き続きよろしくお願い致します。 


